
 

                                          Vol.56 No.5 
                                                               平成 25 年（2013 年） 

                                                        7 月 31 日 

 

             
   

【第 2675 回例会】第 4 回クラブ協議会（大迫ガバナー公式訪問） 

 

 

[点鐘][ロータリーソング]それでこそロータリー 

 

 

 

皆様も速報でご存知の事と存じますが、おめでたいニ

ュースが入ってきました。 

英国王室は 22 日、ウィリアム王子の妻キャサリン妃

が、同日午後 4:24 分(日本時間 23 日午前 0:24)、故・ダ

イアナ元皇太子妃が二人の王子を出産した事でも知ら

れるロンドン市内のセントメリア病院で、第一子の男の

子を出産したと発表されました。 

体重は約 3800ℊ。母子ともに健康であるとの事で、出

産に立ち会ったウィリアム王子は「私たちは最高に幸せ

です」との声明を発表されました。心よりお慶び申し上

げます。 

国内では第 23 回参議院選選挙が今月 21 日に執り行

われ、ねじれ国会と云われる中、自民圧勝により、安定

政権を確保したのではないでしょうか。 

安倍総理大臣は、日本の元気は「地方の活性化」が不

可欠であると強調されております。日本の政治家達が、

政策実現に積極的に取り組んでほしいものです。私も、

世界の人々の平和と、一人一人が豊かな人生を全う出来

る様な社会作りへ、貢献して参りたいと考えております。 

昨日は、二十四節季の大暑でありました。歳時記の解

説によりますと、「熱気盛んとなり、酷暑の季節の意」

と記されております。暦の上では一年で最も暑さが厳し

い時期となりました。皆様も熱中症にご留意下さい。 

さて、先週の有村ガバナー補佐訪問につきまして、私

のミスにより不手際がありました事、会員の皆様にお詫

び申し上げます。特に下之角幹事には、大変ご迷惑をお

かけ致しました。 

内田 SAA より、的を射たご指導を賜り、適正に事務

処理を行いました事を、この場を借りて皆様にご報告致

します。 

後日、有村ガバナー補佐に、お詫びのお電話を致しま

した処、「はじめは何かと大変でしょうが、大迫ガバナ

ー訪問時には、100％の目標でお願いします」と、励ま

しのエールを戴き、ありがたく思う次第でした。今月 31

日、大迫ガバナー訪問の際は、会員の皆様も出来る限り

のご出席をお願い致します。当日は新入会員出席のもと、

ガバナーよりバッチの伝達をして頂く予定となってお

ります。 

本日は第三回クラブ協議会でございます。よろしく審

議の程、お願い申し上げます。 

 

 

 

○宮田一男君 本日は、第 3 回クラブ協議会です。例

会の進行に会員の皆様のご協力を宜しくお願い致し

ます。今村会員の手術が無事にすまれ、先輩の回復を

お祈りします。 

○上川咲男君 ＶＴＴ（農業研修チーム）「有機農業

を通して世界の子供たちに安全な食材を」プロジェク

ト有機農業先進国ドイツ派遣メンバー募集に 27 名の

応募者がありました。28 日 2 次試験を行い 4 人を決

定いたします。多くの皆様のおかげと感謝してスマイ

ル致します。 

     小 計 3,000 円  累 計 44,000 円 

 

 

 

①ガバナー事務所より、ロータリーカードの案内、申込

書が送られてきました。必要な方は事務局まで。 

②地区青少年交換プログラム交換留学生募集の案内を

お配りしています。 

 

平成 25 年 7 月 24 日 第 2674 回例会 

今週の顔 内田修友会員 

  趣味はゴルフと野球観戦です！ 

  ロータリー歴25年6ヵ月になります。 

スマイル報告 

会務報告 

 

   

  8/5 18：30 より  

納涼家族会 

  
 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=11vi0elnh/EXP=1374824998;_ylt=A3JvW3ql2PBRfSsAvyaU3uV7/*-http:/www.wanpug.com/illust/illust2272.png

